
protokół nr xxll
Rady Gminy Bralin
z dnia 27 stycznia 20t6 r.

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy Bralin, rozpoczęła się o godz. 14.30 i trwała
do godz, 15.30.
porzadek obrad:

'].. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji,
4. Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Sprawozdania z prac komisji Rady.
6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie Gminnego Programu wspierania Rodziny na lata

201,6 _201,8.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i

Porządku Publicznego.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji

Oświaty, Ku ltu ry, Zdrowia,Sportu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy połozonej w Bralinie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia na 2016 rok planu dofinansowania form doskonalenia

zawodowego nauczycieli oraz form kształcenia zawodowego, na które dofinansowanie jest
przyznawane.

]_2. Wolne głosy i informacje.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Otwarcia posiedzenia o godzinie 14.30 dokonał przewodniczqcy Rady Gminy Brolin Grzegorz

Lemanik"
Przewodniczqcy Rady powitał przybyłych no dzisiejsze posiedzenie radnych Gminy Bralin,
sekretarza Gminy Bralin Pana Zbigniewa Łatkę, skarbnik Gminy Bralin Grażynę Mosch,
Państwa sołtysów Gminy Brolin, kierowników Referatow oraz pracowników UG, Paniq
dyrektor gimnazjum, przedstowicieli mediów, przybyłq publiczność.

Następnie przewodniczqcy poinformowoł zebranych, że no dzisiejszym posiedzeniu
obecnych jest 11 na stan ogolny 1-5 rodnych, co pozwalo zgodnie z przepisami prawa
obradowoć i podejmować prowomocne uchwały.

Nieobecni: Tadeusz lwan, Komil Lenort, Piotr Pańczuk, Błażej Sutowicz.

Pkt 2) Uchwalenie porządku obrad.
Przewodniczqcy Rody poinformował zebranych, że porzqdek obrad wraz projektami uchwał
zostoł dostarczony radnym a nostępnie zapytoł czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie
zmia ny dzisiejszego porzqdku obrad.
Sekretarz: Panie przewodniczący w związku ztym, ze Pana wójta nie ma, przebywa na urlopie
- o czym informował. Tutaj jest sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej, więc tego
sprawozdania po prostu nie będzie, także taka uwaga moja. Państwo decyzję podejmą czy to
wykreślić z porządku obrad.
Przewodniczący: Moja propozycja, oczywiście (...), łatwiej nam będzie ten punkt w trakcie
procedowania - po prostu z tej przyczyny, że nie będzie miał, kto zlożyć sprawozdania -
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pominąć, niż przeprowadzić procedurę zmiany porządku obrad, ale oczywiście, jeśli ktoś z
Państwa chciałby złożyć wniosek formalny w tej sprawie, słucham?
Wniosków w tej kwestii nie zgłoszono, wobec czego przewodniczqcy Rady zarzqdził głosowanie
- poprzez podniesienie ręki - w sprawie przyjęcia porzqdku obrad:
wvnik qłosowania:
W głosowaniu udział wzięło 1-1 radnych,
ZA - przyjęciem porzqdku obrad głosowało 11 radnych,
PRZEC|W _ 0,

GŁosY WSTRZYMUJĄCE _ 0.

Rado porzqdek obrad przyjęła jednogłośnie.

Pkt 3) Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
Przewodniczqcy Rady przystqpił do punktu 3 tj. przyjęcia protokołow z dwoch poprzednich sesji

- protokału nr XX oroz protokołu nr XXl, następnie przewodniczqcy przypomniał rodnym, że
projekty protokołów dostępne sq do wglqdu w biurze rady oraz na stronie BlP Gminy Bralin.
Do projektów nie wniesiono żadnych uwog ani poprowek, wobec czego przewodniczqcy Rady
przystqpił do głosowania za przyjęciem przedmiotowych protokołów:
wvnik ałosowania w sprawie przviecia protokołu nr xx:
W głosowaniu udzioł wzięło 11 radnych,
ZA - przyjęciem protokołu głosowało 1_1_ radnych,
PRZEC|W - 0,

GŁosY WSTRZYMUJĄCE _ 0.

Rada protokoł nr XlX przyjęła jednogłośnie - bez uwag.
wvnik ałosowania w sprawie przviecia protokolu nr xxl:
W głosowaniu udział wzięło 11 radnych,
ZA - przyjęciem protokołu głosowało 11- radnych,
PRZEC|W _ 0,

GŁosY WsTRZYMUJĄCE - 0.

Roda protokół nr XVll przyjęła jednogłośnie - bez uwag.

Pkt 4) Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej.
Przewodniczący: Jak już informował Pan sekretarz z racji urlopów zarówno Pana wójta jak i

zastępcy sprawozdania dzisiaj nie usłyszymy, więc na kolejnej sesji takie sprawozdanie Pan
wojt złoży za dluższy okres czasu,

Pkt 5}Sprawozdania z prac komisji Rady.
Przewodniczącv Komisji Rewizyjnej Roman Lemanik: Ja bym chciał w imieniu całej Komisji
Rewizyjnej z|ożyc sprawozdanie z całego minionego roku jak pracowała Komisja Rewizyjna.
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bralin za rok 2015. Komisja Rewizyjna Rady
Gminy Bralin została powołana i działa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym oraz statutu Gminy Bralin. Rada Gminy Bralin w dniu 30 grudnia 2014
roku wybrała przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - Romana Lemanik oraz ustaliła skład
osobowy Komisji Rewizyjnej w osobach:Zofia Garczarek, Błażej Sutowicz, Piotr Twardowski.
Komisja Rewizyjna pracowała według planu pracy, odbyła osiem posiedzeń, podczas
przeprowadzonych kontroli Komisja Rewizyjna ze strony wójta Gminy Bralin miała zapewnioną
obsługę techniczną jak i udostępnione materiały do kontroli przez kierowników
jednostek organizacyjnych.
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Komisja Rewizyjna wykreśliła z planu pracy zapoznanie się z dokumentacją dotyczącą
udzielania zezwoleń na sprzedaż alkoholu, Kontrolę na ten temat przeprowadzi w innym
terminie.
Uwagi i wnioski wypływające z kontroli zawarte zostały w protokółach kontrolnych. Dziękuję
bardzo.
Pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono.
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu Jacek Kuropka: W 2015 roku
odbyło się 9 posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu. Przez ten czas omawialiśmy
i opiniowaliśmy projekty uchwał, jako komisja wydaliśmy 5 opinii, prowadziliśmy
korespondencję z mieszkanką Gminy Bralin wraz z GOPS na temat dostępu do obiektu, w
którym w Bralinie świadczone są usługi medyczne. Zapoznaliśmy się z informacją dotyczącą
rozliczenia dotacji za 2O1,4 rok dla miejscowego LKS ,,Sokół' oraz koncepcją budowy sali
sportowejw Bralinie.
Wrazz radnym Michałem Woźniakiem spotkałem się we Wrocławiu z właścicielką gruntu, na
którym planowane jest usytuowanie tego obiektu.
Tematyka dotycząca budowy obiektu sportowego podczas posiedzeń komisji poruszana była
niemal zawsze. Ponadto omawialiśmy arkusze organizacji pracy Szkoły Podstawowej w
Bralinie Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej w kontekście naboru do klas pierwszych w roku
2aL5/żOL6.
Członkowie komisji złożyli wizyty we wszystkich placówkach oświatowych znajdujących się na

terenie gminy spotykając się z ich dyrektorami w celu zapoznania się z warunkami lokalowymi,
wyposażeniem oraz organizacją pracy w biezącym roku szkolnym.
Pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Piotr
Twardowski: Sprawozdanie roczne - Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony
Środowiska pracowała zgodnie z planem pracy przyjętym jednogłośn ie przez członków komisji
w dniu 23 stycznia 201-5 roku w niezmienionym sześcioosobowym składzie od początku Vll
kadencji. lto byli radni: radny PiotrTwardowski, jako przewodniczący komisji, radny Michał
Woźniak, jako zastępca przewodniczącego komisji, radny Leszek Głąb - członek komisji, radny
Kamil Lenort - członek komisji, radny Roman Lemanik - członek komisji, radny Tadeusz lwan -

członek komisji.
Komisja w okresie od 23 stycznia 20]_5 roku do 3 grudnia 2015 roku odbyła 7 posiedzeń, które
dotyczyły m.in, przyjęcia planu pracy na 20]-5 rok, pozytywnego zaopiniowania budzetu na

2015 i 20].6 rok, pozytywnego zaopiniowania Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata ż01,5-

żOżż i obecnej na lata żOt6 - 2022, dyskusji w sprawie projektu programu opieki nad

zwierzętami bezdomnymi, analizy uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki
nad zabytkami dla Gminy Bralin na lata 2015 do 18, omówienia funkcjonowania zbiórki
odpadów na terenie gminy, zreferowania tematu zabezpieczenia przeciwpożarowego w
okresie wiosennym i letnim, omówienia możliwości korzystania z funduszy unijnych przez
gospodarstwa rolne, zweryfikowania stanu przezimowania upraw, omówienia - w obecności
sołtysów - kwestii organizacyjnych dotyczących dożynek gminnych w 2015 roku, przyblizenia

tematu ustanowienia pomnika przyrody tj. dębu szypułkowego w Chojęcinie oraz
przedstawienia ekspertyzy dotyczącej drzewa, omówienia biezących zagadnień dotyczących
melioracji uzytków rolnych, analizy aktualnego gospodarowania gruntami komunalnymi w

2015 roku, omówienia Krajowego Programu usuwania azbestu na lata 2009 - 2032,

przedstawienia sprawy rekultywacji byłego składowiska, dyskusji nt. aktualnego zalesienia
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gminy i możliwości zalesiania, jakie daje ARiMR, analizy stawki podatku rolnego na 201-6 rok,

a takze dyskusji na temat stawek opłat za psy.

Uważam, iż plan pracy komisji rolnictwa za rok 2015 został zrealizowany w całoŚci poza

drobnymi modyfikacjami, wynikającymi z nieprzewidzianych sytuacji, jak na przykład

omówienie zjawiska suszy/ które bardzo mocno spotęgowało się na większym obszarze
naszego kraju w 2015 roku, a takze wystosowanie pisma przez naszą komisję do Ministerstwa
Rolnictwa w imieniu rolników odnośnie trudnej sytuacji na rynku trzody chlewnej.
Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy uczestniczyli w posiedzeniach komisji jak i

tym, którzy niejednokrotnie współpracowali z komisją przygotowując wszelkie materiały i

informacje. To wszystko.
Pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono.
Zastępca przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Marek Markiewicz:
Panie przewodniczący Wysoka Rado, sprawozdanie z działalności Komisji Przestrzegania
Prawa i Porządku Publicznego za rok ż015.
W roku 2015 Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego pracowała według
przyjętego planu pracy.
Odbyło się 7 posiedzeń, podczas, których wspólnie były wypracowywane stanowiska na temat
wydania opinii. Jednymi z najistotniejszych było pozytywne jak również jednogłośne
zaopiniowanie projektu uchwały: Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 - 2O2ż i
projektu uchwały budżetowej na rok 20L5.
W dniu 18 listopada 2015 roku Błażej Sutowicz złożył rezygnację z pełnienia funkcji
przewodniczącego komisji. Dziękuję.
Pytań i uwag do sprawozdonia nie zgłoszono.
Przewodniczący Komisji Doraźnej do opracowania statutu Gminy Bralin i statutów sołectw
Michał Woźniak: Komisja pierwsze posiedzenie odbyła dnia 4 marca 2015 roku, w posiedzeniu
oprócz radnych z komisji uczestniczyli wójt, sekretarz oraz Pani mecenas.
Otwarcia posiedzenie dokonał Pan sekretarz Zbigniew Łatka, po czym komisja przystąpiła do
wyboru przewodniczącego, którym większością !łosów wybrany został radny Michał Woźniak.
Po wyborze przewodniczącego komisja przystąpiła do pracy nad statutem gminy.
Łącznie w ciągu roku zostało zwołanych 7 posiedzeń, na chwilę obecną komisja zakończyła
pracę nad statutem gminy i od kolejnego posiedzenia zacznie pracować nad opracowywaniem
statutów sołectw.
Pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Paweł Narękiewicz:
Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu za rok 2015. Skład
osobowy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu został powołany uchwałą lll/L7lż01,4
Rady Gminy Bralin z dnia 30 grudnia 201,4 r., w skład komisji wchodzą: Paweł Narękiewicz,
Aldona Głąb, Kamil Lenort, Kazimiera Kupczak, Grzegorz Lemanik, Zofia Garczarek, Jacek
Kuropka i Piotr Pańczuk. W roku 2015 odbyło się 7 posiedzeń poprzedzających sesje Rady
Gminy podczas, których opiniowane były przedkładane pod rozwagę rady projekty uchwał
dotyczące zmian w budzecie oraz WPF. Ponadto komisja zapoznała się z planami dotyczącymi
budowy hali sportowej i przedszkola omawiała i opiniowała stawki podatkowe w Gminie
Bralin, omawiała pisma wpływające do Rady Gminy, dokonała analizy sprawozdania z realizacji
budzetu gminy za rok 2OI4 oraz informacji z realizacji budżetu za l półrocze 7OI5 roku i

opiniowała projekt budzetu na 2016 rok. Dziękuję.
Pytoń i uwag do sprawozdania nie zgłoszono.
sprawozdonia stanowia załacznik do ninieiszeqo protokołu.
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Pkt 3) Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.
Skarbnik: Uchwała nr 85 zwiększa dochody budzetu na 201,6 rok o kwotę ].00,00 zł są to
dochody z tytułu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu administracji rządowej.
Natomiast wydatki zostają zwiększone o kwotę 20.].00,00 zł, z tego kwota ].00,00 zł to
zryczałtowany dodatek energetyczny za l kwartał 20].6 roku są to zadania zlecone gminie i

kwota 20,000,00 zł pochodzi ze zmniejszenia rozchodów 2016 roku w związku z
niezaciągniętym kredytem długoterminowym w 2015 roku, gdzie planowana kwota do spłaty
kredytu w 2016 roku miała wynosić 20.000,00 zł. Kredyt miał być zaciągnięty w 2015 roku w
kwocie do wysokości 250.000,00 zł,

Tego kredytu w związku z tym, ze sytuacja gminy wyglądała dobrze, ten kredyt nie został
zaciągnięty, stąd zostają zmniejszone rozchody w tym 20].6 roku o kwotę 20.000,00 zł i tę
kwotę przeznacza się na zadania inwestycyjne - przygotowanie projektów do zadan
inwestycyjnych w związku z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej tj. urząd
gminy i szkoła w Nowej Wsi Ksiązęcej. Do tego zadania przygotowania projektów do zadań
inwestycyjnych dokładamy jeszcze kwotę 30.000,00 zł, pochodzi ona ze zmniejszenia
wydatków bieżących, biezącego utrzymania dróg itutaj dodam jeszcze przy podziale nadwyzki
budŻetowej, ta kwota, te 30.000,00 zł do tego bieżącego utrzymania dróg w zasadzie powinna
wróciĆ z powrotem, ale jeśli sytuacja zimy będzie się tak przedstawiać jak się przedstawia to
wydaje mi się, ze nie będziemy musieli uzupełniać tego, ba na te zimowe utrzymanie dróg
wydajemy mniejszą kwotę wydatków, jakie planujemy. Odnośnie, co jeszcze mogę powiedzieć
do tego kredytu, który nie zaciągnęliśffiy, w ogóle zmniejszyła się kwota długu o tę kwotę
250,000,00 zł, ale ten dług był rozłozony na 5 lat do 2020 roku i taka zmiana też nastąpi w
WPF, ale nie jest to robione uchwała rady tylko zarządzeniem wójta, bo wójt ma takie
upowaŻnienie, jeŚli by WPF wymagata zmiany w zakresie zadan inwestycyjnych to wtedy by
musiała byĆ uchwata rady, ale jeśli tylko sama ta kwota długu to może Pan wójt zarządzeniem,
takze stosowne zarządzenie Pan wójt wyda i ta kwota długu o te kwoty, które tu macie
Państwo w uzasadnieniu zapisane w poszczególnych latach zostanie zmniejszona, także te
współczynniki zadłuzenia też spadną. Dziękuje bardzo.
Przewodniczqcy zopytoł czy ktoś z obecnych ma jakieś pytania bqdź uwagi do uzasadnienia.
W zwiqzku z brakiem głosów przewodniczqcy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany
uchwoły budżetowej na 2016 rok.
Do projektu uchwały nie zgłoszono pytoń i nie wniesiono uwog, wobec czego przewodniczqcy
Rady zamknqł dyskusję nad projektem i przystqpił do głosowania - poprzez podniesienie ręki
- za przyjęciem przedmiotowej uchwały,
wvnik qłosowania w sprawie zmianv uchwałv budżetowei na 2076 rok.
W głosowaniu udział wzięło 11 radnych,

ZA - przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,
PRZEC|W _ 0,

GŁosY WsTRzYMUJĄCE _ 0.

Rada podjęła uchwołę nr XXll/85/201-6.
Uchwała stanowi załqcznik do niniejszego protokołu.

Pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie Gminnego Programu wspierania Rodziny na
lata 2016 - 2018.
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Kierownik GOPS Justyna Świerczyńska: Zgodnie z treścią art. L79 ust. 2 ustawy z dnia 9
czerwca żOLL r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej rada gminy, biorąc pod

uwagę potrzeby, o których mowa w ust. 1, uchwala gminne programy wspierania rodziny.
Zadaniem programu wspierania rodziny jest zapobieganie dysfunkcji rodziny poprzez

tworzenie systemu wspomagającego rodzinę, dzieci i młodziez, w taki sposób, aby była w
stanie samodzielnie zmierzyć się z własnymi problemami. Pomoc powinna mieć na celu
podtrzymanie umiejętności uczestnictwa w zyciu społeczności lokalnej i pełnieniu ról
społecznych poprzez wzmocnienie zasobów tkwiących w poszczególnych członkach rodziny,
poprawę/ jakości zycia rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, wspieranie rodziców w
pełn ien iu fu n kcji opieku ńczo - wychowawczych.
Aby skUtecznie zapobiegać dysfunkcji rodziny koniecznością jest zaangazowanie wszystkich
instytucji, które wspierają rodzinę. Najwazniejszą sprawą jest zapewnienie odpowiednich
warunków rozwoju dla dzieci i młodzieży w taki sposób, aby zapobiegać powielaniu
nieprawidłowych wzorców w przyszłości. Pozostawienie rodzin bez fachowego dla nich
wsparcia i pomocy specjalistycznej może spowodować wzrost zjawiska ich degradacji i

skutkować będzie różnorodnymi konsekwencjami. Ważne jest by pomoc specjalistyczna
(psychologiczna, socjalna, prawna) mogła być dla rodzin ubogich bezpłatna. W pierwszej
kolejności rodzina powinna mieć mozliwość samodzielnego zmierzania się ze swoimi
problemami, co pozwala zwiększyć jej szansę na prawidłowe funkcjonowanie w środowisku
oraz stymulować aktywność własną, wyzwalać potencjał i pozwalać na uczenie się nowych
umiejętności. Pomoc powinna przede wszystkim być nakierowana na wsparcie dziecka w
rodzinie i w środowisku lokalnym przy wykorzystaniu grup samopomocowych, organizacji
pozarządowych i innych instytucji działających na rzecz rodziny i dziecka.
System wspierania rodziny i pieczy zastępczej został utworzony takze ze względu na dobro
dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych, środowiska
rodzinnego, atmosfery miłości i zrozumienia, w trosce o ich harmonijny rozwój i przyszłą
samodzielność życiową, dla zapewnienia ochrony przystugujących im praw i wolności, dla
dobra rodziny, która jest podstawową komórką społeczeństwa oraz naturalnym środowiskiem
rozwoju i dobra wszystkich jej członków/ a w szczególności dzieci w przekonaniu, ze skuteczna
pomoc dla rodzin przezwyciężających trudności w opiekowaniu się i wychowaniu dzieci oraz
skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich moze być osiągnięta przez współpracę wszystkich
osób, instytucji i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami.
Przewodniczqcy zopytał czy ktoś z obecnych ma jakieś pytania bqdź uwagi do uzasadnienia.
W zwiqzku z brakiem głosów przewodniczqcy odczytoł projekt uchwały w sprawie przyjęcia
Gminnego Progromu wspieranio Rodziny no lata 2016 - 2018.
Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań i nie wniesiono uwog, wobec czego przewodniczqcy
Rady zamknqł dyskusję nad projektem i przystqpił do głosowania - poprzez podniesienie ręki
- za przyjęciem przedmiotowej uchwały.
wvnik ałosowania w sprawie zmianv uchwałv budżetowei na 2076 rok.
W głosowaniu udział wzięło 11 radnych,

ZA - przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,
PRZE:|W _ 0,

GŁosY WSTRZYMUJĄCE _ 0.

Rada podjęła uchwołę nr XXll/86/201_6.
Uchwała stanowi załqcznik do niniejszego protokołu,
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Pkt 8) Podjęcle uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Przestrzegania
Prawa ! Porządku Publicznego.

Przewodniczący: Tutaj pozwolę sobie w formie uzasadnienia przypomnieć, że dotychczasowy
przewodniczący, radny Błażej Sutowicz z|ożyl pisemną rezygnację, stąd potrzeba wyboru
nowego przewodniczącego tej komisji.
Proszę czy są jakieś kandydatury na to stanowisko?
Radny Michał Woźniak: Ja popieram kandydaturę Pana radnego Marka Markiewicza.
Przewodniczqcy zapytoł radnego czy wyroża zgodę no kandydowanie no funkcję
przew od n i cz qce g o ko m i sj i.

Radny wyraził zgodę,
Nie zgłoszono innych kandydatów, wobec czego przewodniczqcy Rady zamknqł listę
kandydatow i zorzqdził głosowanie nad przyjęciem kandydatury radnego Marka Markiewiczo
no proponowonq fu nkcję.
wvnik ałosowaniq w sprawie przviecia kandvdaturv Marka Markiewicza na funkcie
przewodniczqceqo komisii przestrzeaania prawa i porzadku publiczneao,

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych,
ZA - przyjęciem kandydatury głosowało 7 rodnych,
PRZEC|W _ 1_,

GŁosY W'TRZYMUJĄCE _ 3.
Kandydatu ra zostało przyjęta większościq głosów.
Przewodniczqcy odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego,
Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań i nie wniesiono uwag, wobec czego przewodniczqcy
Rady zamknqł dyskusję nad projektem i przystqpił do głosowania - poprzez podniesienie ręki

- za przyjęciem przedmiotowej uchwoły.
Wvnik qłosowania w sprawie wvboru przewodniczaceqo Komisii Przestrzeqania Prawa i
porzadku publicznego.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych, '

ZA - przyjęciem uchwały głosowało 7 rodnych,
PRZEC|W - 1-,

GŁosY WSTRZYMUJĄCE _ 3.

Rado podjęła uchwołę nr XXll/87/2016,
Uchwała stanowi załqcznik do niniejszego protokołu.

Pkt 9) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu.

Przewodniczący: Tu jest zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji
Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu tutaj tez wkradł się błąd w ten porządek obrad, powinno
być równiez podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego są to takie literowe błędy,
nieznaczące, więc myślę, że nie stanowią o jakiś błędach proceduralnych.
Uzasadnienie jest podobne, wręcz bliźniacze jak do poprzedniej uchwały również, niestety
dotychczas pełniący obowiązki przewodniczący - Jacek Kuropka złożył rezygnację w związku z

tym potrzeba wyboru nowego przewodniczącego na jego miejsce,
Proszę czy są jakieś kandydatury na to stanowisko.
Radny Michał Woźniak: Na ostatnim posiedzeniu komisji mieliśmy w jednym punkcie

wytypować kogoś z naszej komisji na kandydata na stanowisko przewodniczącego, ale żaden
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z radnych nie zgodził się i na tę chwilę nie ma takiej osoby, która by zgodzila się przejąć funkcję
przewod n iczące8o,
Przewodniczącyz Dziękuję za informację, czy w takim razie zadam pytanie, czy ktoś jednak
chciałby pełnić tę funkcję, być moze przemyślał i zmienił decyzję także jest to moment, w
którym proszę o zgłaszanie ewentualnych kandydatów bądź o podjęcie jakieś decyzji?
Brak głosów.
Rozumiem, że nie nastąpi, więc moja propozycja jest taka, aby w dniu dzisiejszym ten punkt
już w tym momencie zamknąć i przejść do kolejnego, porządku obrad.
Czy ktoś ma inne zdanie? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do punktu 1-0.

Pkt 10) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Bralinie.
Sekretarz: Panie przewodniczący, Szanowni Państwo radni, jak wiemy tutaj do urzędu gminy
wpłynęło pismo właściciela drogi położonej na działkach nr 41.4/6 i ĄL4/13 w obrębie
geodezyjnym Bralin to jest jakby rejon ulicy Południowej.
Zgodnie z uchwałą nr lX/46/ż011 Rady Gminy Bralin z dnia 30 maja w sprawie zasad
stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom i innym obiektom gminnym oraz drogom
wewnętrznym Wójt Gminy Bralin wystąpił do przewodniczącego Rady z wnioskiem o nadanie
nazwy przedmiotowej ulicy.
Jak Państwo wiedzą, wcześniej były propozycje tego nazewnictwa, nie mniejjednak w myśl tej
cytowanej uchwały wniosek o nadanie nazwy ulicy został przekazany przewodniczącemu
Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego. Komisja na posiedzeniu w dniu 3 grudnia
2015 roku zapoznala się ze wszystkimi dokumentami w sprawie i pozytywnie zaopiniowała
zaproponowaną przez wójta nazwę drogi: ul. Wiśniowa,
Komisja zauważy|a, że w najbliższym sąsiedztwie znajduje się już ulica Jabłonkowa, której
nazwa jakby wskazuje na elementy przyrody, mianowicie pochodzi od nazw roślin, drzew
owocowych, dlatego też rada i komisja skłaniała się by nadać nazwę ul. Wiśniowej i zachować
taką chronologię i ciągłość tego nazewnictwa charakteryzującego nazewnictwa powiedzmy
akurat tutajto nazewnictwo drzew owocowych,
Taka propozycjai tak tutaj w uzasadnieniu jest to wskazane. Dziękuję bardzo.
Radny Leszek Głąb: Ja mam takie pytanie do tych, mówi się o ciągłości nazewnictwa -

Wiśniowa, myślę, że to chodzi o ulicę tez Jabłonkową, ale czemu na przykład nie od
geograficznych obok jest, to jest odgałęzienie ulicy Południowej.
Natomiast no, wydaje mi się, że tam nie ma żadnych wiśni także taka nazwa sobie a muzą.
Jest to droga prywatna czy przy okazji nazewnictwa nie można by zobligować właściciela do
tego zeby się jakoś zobowiązał, że może jednak tam jakaś aleja wiśniowa powstanie.
Radny Roman Lemanik: ldąc tokiem myślenia kolegi, tutaj radnego to proponuję, żeby
mieszkańcy, którzy będą się tutaj budować przy tej ulicy, niech na swoich działkach posadzą
wiśnie. Dziękuję.
Przewodniczący: Dziękuję za uwagi, nie wiem czy mamy taką moc sprawczą, aby obligować
mieszkańców do takich działań,
W zwiqzku z brakiem dalszych głosow przewodniczqcy odczytoł projekt uchwały w sprawie
nodania nazwy ulicy położonejw Bralinie,
Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań i nie wniesiono uwag, wobec czego przewodniczqcy
Rady zomknqł dyskusję nad projektem i przystqpił do głosowanio - poprzez podniesienie ręki

- za przyjęciem przedmiotowej uchwały.
wvnik qłosowania w sprawie nadania nazwv ulicv położoneiw Bralinie.
W głosowaniu udział wzięło 11 radnych,
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ZA - przyjęciem uchwały głosowało 10 rodnych,
PRZEC|W - 1,

GŁosY W,TRZYMUJĄCE - 0.

Rada podjęła uchwałę nr XXll/88/2016.
Uchwała stanowi załqcznik do niniejszego protokołu,

Pkt 11} Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia na 2016 rok planu dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycie!i oraz form kształcenia zawodowego, na które
dofinansowanie jest przyznawane.

Kierownik RKS Stawomir Bąk: Panie przewodniczący, Szanowni radni, zgodnie z art. 70 Karty
Nauczyciela obowiązującej, która nakazuje organom prowadzącym coroczne wyodrębnienie
środków finansowych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. My
stosowny projekt uchwaty (...) na posiedzenie dzisiejszej sesji,
W związku z ustawą okołobudzetową i realizacją Ustawy budżetowej na 2016 wyodrębnia się
Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,5%o

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.
Równiez w tej naszej uchwale, do czego zobowiązuje nas rozporządzenie nakłada się
na organy prowadzące określenie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie
oraz specjalności i formy kształcenia zawodowego nauczycieli, na które przyznawane jest
dofinansowanie. Taka jest (...) nr ]- i 2 do uchwały rady gminy. Również zapisy Karty
Nauczyciela art. 70a ust, 2a zobowiązuje organ prowadzący do zasięgnięcia opinii związków
zawodowych działających na terenie danej gminy (...), rVv mamy Związek Nauczycielstwa
Polskiego i związek Solidarność, o takowe opinie prosiliśmy, troszeczkę dłuzej trwały
negocjacje (...) czy ustalanie, opiniowanie tego z7NP, bo zmieniła się kwota na dofinansowanie
maksymalnej kwoty (...) dwa te elementy z750,00 zt na ]_.000,00zł.
Odbyła się rozmowa Pana wójta z Panią prezes ZNP i takowe postanowienia zawarli, które to
są zapisy w uchwale rady gminy. Dziękuję
Przewodniczqcy zapytał czy ktoś z obecnych ma jakieś pytania bqdź uwagi do uzasadnienia.
W zwiqzku z brakiem głosów przewodniczqcy odczytoł projekt uchwoły w sprawie przyjęcia na
201-6 rok planu dofinansowania form doskonolenio zawodowego nauczycieli oraz form
kształcenia zowodowego, na które dofinansowonie jest przyznowone.
Do projektu uchwały nie zgłoszono pytoń i nie wniesiono uwag, wobec czego przewodniczqcy
Rady zamknqł dyskusję nad projektem i przystqpił do głosowania - poprzez podniesienie ręki

- zo przyjęciem przedmiotowej uchwoły.
wvnik ąlosowania w sprawie przviecia na 2076 rok planu dofinansowania form
doskonalenia zawodoweqo nauczvcieli oraz form kształcenia zawodoweqo. na które
dofi na nsowa n ie iest przvzn awą n e.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych,
ZA - przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,..,,
W tym momencie radny Paweł Narękiewicz zgłosił fakt, że podczas głosowania wstrzymał się

od głosu, wobec czego nie mogło 11- radnych głosować za przyjęciem uchwały.
Przewodniczqcy Rady stwierdził, że zmuszony jest ogłosić reasumpcję głosowania gdyż pomylił
się podczas obliczania głosów.
Na soli obecnych jest jedenostu radnych i wynik głosowania byłby niezgodny z liczbq radnych

oddajqcych głosy w sprawie.
Przewodniczqcy przeprosił za zaistniałq sytuację i prosił o ponowne głosowanie - poprzez
podniesienie ręki- za przyjęciem przedmiotowej uchwały.
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wvnik ąłosowania w sprawie przviecia na 2076 rok planu dofinansowania form
doskonalenia zawodoweąo nauczvcieli oraz form kształcenia zawodoweqo. na które
dofin a nsowa ni e i est przvzn awane.
W głosowoniu udział wzięło 11 radnych,
ZA - przyjęciem uchwały głosowało 10 rodnych,
PRZEC|W _ 0,

GŁosY WSTRZYMUJĄCE _ 1.

Rada podjęła uchwałę nr XXll/89/201-6.
Uchwała stanowi załqcznik do niniejszego protokołu.

Pkt 12)Wolne głosy i informacje.
Kierownik RKS Sławomir Bąk: Jeśli można Panie przewodniczący zaraz na początku, wspólnie
z panią sołtys Małgorzatą wysyłaIiśmy zaproszenia do sołectw - turniej sołectw w tenisie
stołowym, chciałem na forum tutaj ponieważ mam Państwa sołtysów przypomnieć się z tym
turniejem zapisy jeszcze trwają zapisy (...) u pani Marzeny. Wszystkie (.,,) drogą pocztową (...)

takze bardzo prosimy o uczestnictw w tym turnieju. Dostałem puchary nawet (...), także
zapraszamy, bardzo serdecznie zapraszamy. Kiedyś był turniej siatkówki, teraz robimy turniej
tenisa stołowego, także bardzo proszę o zapisywanie się czy to u Pani sołtys czy u Pani Marzeny
czy u nas w referacie (...). Dziękuję bardzo.
Radna Kazimiera Kupczak: Kiedy jest ten turniej?
Kierownik RKS Sławomir Bąk: 7 lutego, miał być tydzień wcześniej, ale z uwagi na zajęcie
szkoły swoimi sprawami takze przenieśliśmy na 7 lutego o godz. 9.00.
(,,.)

Radny Marek Markiewicz: Ja ma takie zapytanie moze Pan sekretarzmoże mi będzie mógł
odpowiedzieć. Zapytanie ofertowe na audyt i zakres, charakterystyka obiektów objętych
audytem energetycznym, jest budynek urzędu gminy Bralin ijest takie jedno zdanie: stolarka
okienna drewniana gdzie ta stolarka drewniana jest w gminie.
Sekretarz: Proszę Państwa, tę stolarkę drewniańą, czyli okna to są okna drewniane, w całym
urzędzie zostały te okna wymienione kilka jak nie kilkanaście lat temu i wiemy, ze te okna były
wymieniane kiedyś, nie chciałbym nieprecyzyjnym być, ale te okna podejrzewam, ze mają
między B a ]-0 lat to są okna drewniane dobrej, jakości one są jeszcze w dobrym stanie także
generalnie w opisie to, co Pan radny przeczytał faktycznie mówi się o tym, że dotyczy to
obiektu budynku urzędu gminy, który w zasadzie jest taki, jaki Państwo widzą na zewnątrz i

wymaga też pewnych działań związanych z hydroizolacjąz tutaj patrząc na te ściany, które
murszeją iktóre są zasolone ioczywiście są straty iubytki ciepła więc tutaj jest kwestia
docelowo docieplenia ścian i stropu, stolarki nie sądzę zeby tutaj, tu się mówi tylko w opisie,
że to jest budynek ze stolarką okienną drewnianą równiez, jeżeli chodzi obiekt w Nowej Wsi
Książęcej - zespół szkoł, budynek szkoły jest częściowo jakby, jezeli chodzi o konstrukcję dachu
i przełozenie dachówki, pokrycia dachowego został tam zrobiony remont dachu w wydaniu
blachy na rąbek - z tego, co pamiętam - bo takie było uzgodnienie z konserwatorem, kiedyś
była dachówka, w tej chwili jest ta blacha. Natomiast tez ten budynek, jeżeli chodzi o pewne
bieżące remonty miał wymienioną stolarkę i wymaga również takiej termomodernizacji, jeżeli
chodzi o ocieplenie ścian, stropów no i innych powiedzmy tych działań związanych
powiedzmy, ujętych w ramach bilansu energetycznego/ który będzie wynikał właśnie z tego
audytu takze to jest tylko kwestia opisowa, natomiast jak Państwo wszyscy widzą tych okien -

one są w dobrym stanie, z pewnością nikt nie miał na myśli, ani nie jest to, te okna nie są
wskazywane, jako części czy elementy budynku do wymiany, bo ja osobiście nie widziałbym,
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gdybym miał decydować jednoosobowo żeby coś takiego wymieniać, te okna, one są dobre.
To tyle, dziękuję.
Radny Marek Markiewicz: Nawiązując do wypowiedzi Pana sekretarza chodzi o Nową Wieś,
mówi Pan o elewacji, ale co się robi zeby tę elewację uszanować chodzi o zagłębienie jezdni,
jest to droga powiatowa, może ktoś tam z tamtych stron jest - nie widzę tu nikogo z Nowej
Wsi - no bo jeśli zrobimy elewację i nie będzie, nie wiem jakieś ekrany postawić albo się z
powiatem się porozumieć żeby to zagłębienie zlikwidować, bo tam cały czas/ samochód jedzie
i wodę rzuca na szkołę. Moze w tym kierunku coś by trzeba było zrobić, nie wiem czy gmina
występowała z czymś takim do powiatu?
Sekretarz: Ztego, co mi wiadomo nie, natomiast myślę Panie radny, że na etapie tworzenia
dokumentacji, która będzie tworzona docelowo gdzieś tam, jezeli chodzi o to, o tę kwestię,
również ten element czy ta sugestia myślę, że jest cenna i powinna być zauwazona bądź to co
do technologii wykładziny elewacyjnej później, czy tynku elewacyjnego są różne technologie
nowoczesne, które są odporne powiedzmy na działania wody czy na powiedzmy - bo to
wiadomo, Że jest blisko droga i tutaj słuszna jest uwaga a ewentualnie czy kwestia jakiś
ekranów zabezpieczających, ale to już jest kwestia wtedy jakieś powiedzmy wnioskowania i

uzgodnienia czy porozumienia z powiatem tak jak Pan mówi, ale myślę, ze w związku z tym, ze
z tego, co ja się orientuję jest tam dość wąski chodnik przy tej szkole to raczej będzie to w
kierunku jakieś technologii związanych z wyprawką elewacyjną niejednokrotnie gdzieś tam
niŻej te elewacje wykonuje się z materiałów chociazby na przykład ze styroduru, materiał taki
konglomerat, sztuczny, tworzywo sztuczne, odporny na warunki atmosferyczne, odpowiednią
hydrolizację czy ewentualnie tynków specjalistycznych takich, które gdzieś tam w tej dolnej
częŚci budynku, ale to już jest sprawa dla projektantów nie dla mnie, nie dla Pana radnego,
mYŚlę, Że sugestia cenna natomiast będą te kwestie rozpatrywane na etapie sporządzania
dokumentacji także jeszcze chwila i sugeruję, ja te uwagi przekaże kierownikowi Referatu
Rozwoju Gospodarczego, budownictwa, by ewentualnie widział takie sugestie i uwagi przy
opracowywaniu projektu budowlanego,
Radny Marek Markiewicz: Moze tez dobrze by'było powiat uruchomić zeby tę nawierzchnię
wyrównali, bo wtedy pieszy pójdzie, no on się nie okryje, chyba, ze w ortalionie pójdzie
chodnikiem, także najprościej byłoby do powiatu zwrocic się zeby tę jezdnię wyrównał, tak mi
się wydaje też.

Pkt 13) Zamknięcie posiedzen!a.
Po wyczerpaniu tematów przewidzianych na dzisiejsze posiedzenie przewodniczqcy zamknqł
obrady XXll sesji Rady Gminy Bralin i podziękowoł obecnym za udział.

protokołowała : An na piasecka
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